
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA N. 4888/2015

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ, no uso de 
suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  tendo  em  vista  o  que  consta  no 
Processo n. 033632/2015-96 da Superintendência do Complexo Hospitalar da 
EBSERH/UFPA,

R E S O L V E :

Considerar autorizada a remoção, nos termos  do inciso I do art. 

36,  da  Lei  n.  8112/1990,  da  servidora  LAURICÉIA  SEABRA  DA  SILVA 

VALENTE, matrícula SIAPE-1260950, ocupante do cargo efetivo de MÉDICO - 

ÁREA  do  quadro  de  pessoal  desta  Universidade,  do  HOSPITAL 

UNIVERSITÁRIO JOÃO DE BARROS BARRETO (HUJBB) para o HOSPITAL 

UNIVERSITÁRIO  BETTINA  FERRO DE SOUZA (HUBFS),  com vigência,  a 

partir  de  03  de  novembro  de  2015,  para  desempenhar  a  função  de 

Coordenadora  Técnica  e  Assistencial  da  Superintendência  do  Complexo 

Hospitalar da EBSERH/UFPA.

Reitoria  da  Universidade  Federal  do  Pará,  Belém,  28  de 
dezembro de 2015.

FERNANDO ARTHUR DE FREITAS NEVES

Pró-Reitor de Extensão,
no exercício da Reitoria


